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Alfred J. Palla

    Czym jest grzech przeciwko Duchowi Świętemu?
    Mateusz 12:24-32
        

Grzech przeciwko Duchowi Świętemu polega na nazwaniu tego co dobre złym, a tego co złe
dobrym: buntem polegającym na odrzuceniu tego, co pochodzi od Boga i przypisaniu tego
Szatanowi.    

Faryzeusze stwierdzili, że Jezus ma moc od diabła (Mt.12:24), choć wiedzieli, że przyszedł od
Boga (J.3:2). Ta wypowiedź uwieńczyła długi proces odrzucania przez nich dowodów, że Jezus
jest od Boga. Stawali w tym większej opozycji do Niego, im bardziej rosła Jego popularność
wśród narodu. Każda konfrontacja z Nim ujawniała ich hipokryzję. W końcu posunęli się do
tego, aby nazwać cuda czynione mocą Ducha Świętego demonicznymi manifestacjami.

    

Grzech przeciwko Duchowi Świętemu polega na nazwaniu tego, co od Boga, demonicznym. W
związku z tym, że to Duch Święty przekonuje nas o grzechu i prawdzie, oznacza to zaparcie się
Jego mocy. Osoby, które popełniły ten grzech nie mają już wyrzutów sumienia. Są poza
punktem, gdzie Duch Święty może działać na ich sumienie i przekonywać ich, tak jak Szatan,
gdy z jedną trzecią aniołów strącony został na ziemię (Ap.12:8-9). Ten grzech oznacza stały
opór wobec prawdy, co kulminuje, jak w przypadku faryzeuszy i Szatana, odrzucenie jej i
wybranie w jej miejsce własnej drogi. 

    

Sumienie, które oswoiło się z odrzucaniem Prawdy Bożej staje się twarde, tak jak sumienie
faraona w czasach Mojżesza, tak iż przestaje słyszeć głos Ducha Świętego. Obawa, że
popełniło się grzech przeciwko Duchowi Świętemu dowodzi, że nie popełniło się go, gdyż
sumienie jest jeszcze wrażliwe na głos, który przekonuje o grzechu, sądzie i sprawiedliwości
(J.16:18).

    

Niemniej, chrześcijanin, którego sumienie gani za wybór niewłaściwego powinien prosić Boga o
moc, aby czynić dobrze i starać się żyć w zgodzie z Prawdą Bożą. Osoba, która nie podąża za
głosem Prawdy, zagłusza głos Ducha Świętego, przez co zmierza tam, gdzie znaleźli się
faryzeusze. W końcu przypisze diabłu, to co pochodzi od Boga, a przyjmie nauki diabła, jako
Boże. Upór w nieposłuszeństwie wobec Boga i Jego prawd przechodzi w zatwardzający serce
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nawyk, który trudno przełamać. Biblia mówi o tym w słowach: "I dlatego zsyła Bóg na nich ostry
obłęd, tak iż wierzą kłamstwu" (2Tes.2:11).
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